
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA 

Quinta-feira •  06 de fevereiro de 2020 •  Ano XI • Edição Nº 680

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  A N T O N I O  B A R R E T O  N O G U E I R A  N E T O

h t t p : / / c m s a n t o a n t o n i o d e j e s u s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 05/2020) ............................................................................. 2
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2020) .................................................................. 4



Quinta-feira
06 de fevereiro de 2020
Ano XI • Edição Nº 680

- 2 -

 Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a n t o n i o d e j e s u s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 05/2020)

 

PODER LEGISLATIVO 

             Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - Estado da Bahia 

 

EXTRATO DE CONTRATO VINCULADO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01/2020 

CONTRATO Nº 05/2020 

CONTRATANTE: A Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus – Ba, ente de direito público 

interno, com com sede Provisória na Rua Lomanto Júnior, nº 139, Bairro São Cristóvão, CEP 

44.571-026 Santo Antônio de Jesus (Ba), inscrita no CNPJ sob o n.º 13.266.598/0001-07, neste ato 

representado por seu Presidente o Sr. ANTÔNIO BARRETO NOGUEIRA NETO, inscrito no CPF  

n.º 780.277.135-87 e RG n.º 9.139.575-50 SSP/BA, doravante denominado abreviadamente 

CONTRATANTE. 

 

CONTRATADO OPEN TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA ME, inscrito no CNPJ sob o n° 

08.546.928/0001-88. 

 

OBJETO: Serviço de hospedagem de portais/páginas na internet, provedor de conteúdos em meio 

digital, processamento de dados, produção de banco de dados objetivando o cumprimento das leis 

n°s 12.527/11, 9.755/98, 8.666/93 e 10.520/02, Lei Complementar n° 131/09, Medida Provisória n° 

2.200-2/01 e art. 216, § 2 ° , CF/88, com divulgação de atos oficiais, através dos recursos 

tecnológicos supracitados, incluindo veiculações externas em Jornal de Grande Circulação no 

estado da Bahia, sob demanda da Câmara Municipal. 

FUDAMENTO LEGAL – art. 24, inc.II, da Lei n° 8.666/93. 

VALOR GLOBAL: R$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais) 

VALOR MENSAL: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais) 

 

DOTAÇÃO:  

UNIDADE:01.01.00 – CÂMARA MUNICIPAL 

PROJETO/ATIVIDADE: 2.001 –GESTÃO DAS AÇOES ADMINISTRATIVAS DA CÂMARA  

ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA 

JURÍDICA 

VIGÊNCIA: De 07/01/2020 à 31/07/2020. 

ASSINA PELA CONTRATANTE : ANTÔNIO BARRETO NOGUEIRA NETO 

ASSINA PELA CONTRATADA : PATRICK ANDERSON NOGUEIRA DE OLIVEIRA COSTA 

 

 



Quinta-feira
06 de fevereiro de 2020
Ano XI • Edição Nº 680

- 3 -

 Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a n t o n i o d e j e s u s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 

PODER LEGISLATIVO 

             Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - Estado da Bahia 

 

 

 

 

 



Quinta-feira
06 de fevereiro de 2020
Ano XI • Edição Nº 680

- 4 -

 Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a n t o n i o d e j e s u s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2020)

 

PODER LEGISLATIVO 

             Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - Estado da Bahia 

 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2020 

 

Acolho o Parecer Jurídico da Assessoria da Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus /BA, 

tornando-o parte integrante deste ato e RATIFICO o presente termo para que surtam os seus 

jurídicos e legais efeitos, para autorizar a contratação da empresa abaixo identificada e nos 

seguintes termos: 

CONTRATADO: OPEN TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA ME, inscrito no CNPJ sob o n° 

08.546.928/0001-88. 

 
OBJETO: Serviço de hospedagem de portais/páginas na internet, provedor de conteúdos em meio 

digital, processamento de dados, produção de banco de dados objetivando o cumprimento das leis 

n°s 12.527/11, 9.755/98, 8.666/93 e 10.520/02, Lei Complementar n° 131/09, Medida Provisória n° 

2.200-2/01 e art. 216, § 2 ° , CF/88, com divulgação de atos oficiais, através dos recursos 

tecnológicos supracitados, incluindo veiculações externas em Jornal de Grande Circulação no 

estado da Bahia, sob demanda da Câmara Municipal. 

FUDAMENTO LEGAL: art. 24, inc.II, da Lei n° 8.666/93. 

VALOR GLOBAL: R$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais) 

VALOR MENSAL: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais) 

 

Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus, Estado Bahia, em 07 de janeiro de 2020.  

 

 

 
ANTÔNIO BARRETO NOGUEIRA NETO 

Presidente da Câmara Municipal  

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 05/2020)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2020)



		2020-02-06T05:29:50-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




